
 

Diário Oficial Eletrônico
Legislativo Municipal 

 

Manaus, quarta-feira, 30 de abril de 2025 Ano XlI, Edição 2194 - R$ 1,00
 

 

Poder Legislativo 
 

 
  dolm@cmm.am.gov.br cmm.am.gov.br

DESPACHO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: nº 2025.10000.10718.0.001243

Interessados: Câmara Municipal de Manaus / Rádio Tarumã
Ltda.

CONSIDERANDO o Artigo 75, inciso VIII, da Lei Federal nº
14.133 /21 e suas alterações.

CONSIDERANDO o que consta nos autos do Processo n. º
2025.10000.10718.0.001243.

RESOLVE:

I – DISPENSAR a Licitação para contratação emergencial da
empresa Rádio Tarumã Ltda, especializada na prestação de serviços de
locação de toda infraestrutura necessária dos sistemas de transmissão,
irradiação, estúdio, torre, abrigo, climatização, e energia para difundir o sinal
de rádio câmara de Manaus na frequência de 105,5 MHz. Visando garantir
a continuidade do serviço essencial de comunicação institucional, conforme
Termo de Referência, no valor de R$ 2.775.000,00 (Dois milhões,
setecentos e setenta e cinco mil reais), pelo período de 12 (doze) meses.

À CONSIDERAÇÃO do Sr. Presidente da Câmara Municipal
de Manaus, solicitando RATIFICAÇÃO.

Manaus, 30 de abril de 2025.

ELANE DE SOUZA ALVES
Diretora Geral

RATIFICO a decisão supra, nos termos do art. 72, parágrafo
único, da Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, de acordo com as
disposições citadas.

Manaus, 30 de abril de 2025.

DAVID VALENTE REIS
Presidente da Câmara Municipal de Manaus.

 

 
 

 

 

 

 


